cta. aut ad b̄ valēt. vt sit plena remissio. s. illarū penarū. t̄ sic teliberatio aut tolerabilior sit ipsa damnatis. xiiij. q. q. Lps dānationē appellat punctionē. ad quā sunt cōdemnati in purgatorio. Purgant autē p̄ misericordiā suffragiorū que fiunt pro eis t̄ magis p̄ spālia q̄ p generalia. vii delicto vel missarii vel elemosynarii v̄l' ieiuniorū. v̄l' orōnū. vt d̄. xiiij. q. q. Quartuor modis ad quos reducunt alia. Purgant p̄ctā illorū et per fidē viuā facientiū. Cū enī hi qui sunt i purgatorio sint mēbra viua militāris ecclie. p̄ gratiā t̄ charitatē capaces sunt suffragiorū que fiunt pro eis. sicut mēbra viua in corpe humā no partē nutrimenti recipiunt de his que dant corpore viuo p̄ mēbra viua. Que autē suffragia fierent p̄ malos ppria auctoritate. nō valēt eis. sicut si fierent ex ordinatione t̄ iussione alteri exēntis in gratia. aut per clericos malos ut ministros ecclie q̄ inq̄stū ministri ecclie valēt his p̄ quibus sunt. sed magis qn̄ t̄ ipsi ministri sunt i statu grē. Exemplū de monacho p̄prietario. i. iiiij. dialogorū. Nā virtū p̄prietatis nulli dubiu q̄ est mortale in religioso. Derū qz illū penituit t̄ multū igemuit i fine suo de illo viuio remissa fuit sibi culpa. cū debiro pene infernalis. s̄z non q̄ ad debiti pene tpalis. Dñi t̄ p̄ alijs dies stent in purgatorio. qz nō plene satisficerat debito pene tpalis. Id factō sibi suffragio. xxx. missarū fin iuſſione bri. H̄c. postea apparuit illi qui celebrauerat p̄ eo letus et pulcer. dicēs se de purgatorio liberatū ad gloriā ascendere. Est hic eriaz aduertendū. q̄ aliquis in purgatorio cruciatur ex negligentia sua qn̄ nō caute ordinavit ut q̄ citius fieret executo legatorū p̄ aia sua v̄l' q̄rip se executor cui cōmissū ē ereq. v̄l' hereditatē adire ipse nō iplet. Cū enī q̄s negligēs ē ad faciēt dñ suffragia debita. p̄ defunctis. q̄uis nō noceat at defunctis q̄tū ad meritū. qz minui nō potest post transiū ei⁹. nec noceat q̄ ad augmētū pene nocet tñ q̄tū ad subtractionē suffragij. qz cum nō fuit. nō ita cito liberat a penis aia in purgatorio. sic liberare si facta cēnt. Et illi quidē q̄ negligunt implē heredes v̄l' executores. notabiliē t̄ sine cā v̄gēte differēdo. t̄ mltō magis nō faciendo. peccat mortali. qz inferit dānum notabiliē primo. vñ. xiiij. q. q. q̄ oblatiōis d̄. vt tales necatores aiarū excōcent. Si autē eos penitet in fine de tali criminali omissione in purgatorio manet. p̄ tali negligēta. Dñ legit q̄ qdā reli giosus cū mortu⁹ ēēt t̄ mltē misse t̄ orones et alia suffragia fuissent facta p̄ eo. apparuit suo amico dicēs se ēēt in purgatorio. qz et si mltā suffragia fuissent facta p̄ eo. nil inde subleuatiōis accepterat. eo q̄ in vita debita suffragia aliorū omisssit vñ t̄ facta p̄ eo. alijs a diuina iusticia fuerat applicata. s̄ se recomēdās ut alia fierent dñm liberat̄ ē. In historia karoli magni leg. c.